Bizde ilk kodeks
bu derslere yardımcı olarak gene Dr. Bernard tarafın-
dan 1844 de “Pharmacopée militaire Ottomane” adı
altında 161 sayfa ve Fransızca olarak yayınlanmıştır.
Dr. Bernard Galatasaray tıbbiyesinde reçeteleri Latin-
ce öğretirdi, fakat aynı zamanda Türkçe karşılıkları da
gösterildi. Bilahare 1284 (1867) de açılan (Mekteb-i
Tıbbiye-i Mülkiye) de de bir sivil eczacı sınıfı kurulmuş-
tur. Buradan yetişen ilk sivil eczacı ise 1872’de mezun
olmuştur. Müteakiben bu eczacı sınıflarının düzenle-
me, sıralama ve islahi maksadı ile Paris’den Kalya Bey
(A. Calleja) adında bir kimyager getirilmiştir. Buradan
mezun olanlar ordularda ve asker hastanelerinde ec-
zacılık yaparlar ve hekimler gibi askeri rütbeler alırlar-
dı.1286 (1869) da Haydarpaşa Hastahanesi bir (As-
keri Ameliyatı Tıbbiye Mektebi), mezuniyet sonrası staj
okulu, haline getirilmiş ve Tıbbiyeden çıkan doktorlar
gibi eczacıların da oraya devamı ile tatbikat (uygula-
ma) görmeleri esas olarak kabul edilmişti. Bu arada

1292 (1876)-1312 (1896) senelerinde bu okulda pratik
eczacı da yetiştirilmiştir ki bu da tıbbiyelerin eczacı sı-
nıflarında yetişen gençlerin sayısının zamanla yetersiz
hale geldiğini gösterir.